UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1024/SYT-NVY
V/v phê duyệt chủ trương thực hiện

phần mềm Bệnh án điện tử tại

TTYT huyện Châu Thành

An Giang, ngày 23  tháng  4 năm 2024

Kính gửi: Trung tâm Y tế huyện Châu Thành

Sở Y tế nhận được đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Châu Thành

tại Tờ trình số 26/TTr-TTYT ngày 15/4/2024 về việc xin chủ trương thực hiện

phần mềm Bệnh án điện tử Trung tâm Y tế huyện Châu Thành năm 2024. Về việc

này, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận cho Trung tâm Y tế huyện Châu Thành thực hiện phần mềm

Bệnh án điện tử;

2. Để thực hiện đúng quy định, Sở Y tế đề nghị đơn vị chú ý thực hiện một

số nội dung sau:

- Các loại và nội dung của hồ sơ bệnh án điện tử phải đáp ứng theo Điều 4

của Thông tư số 46/2018/TT-BYT. Đối với các biểu mẫu nội bộ, phải được lãnh

đạo Phòng Kế hoạch nghiệp vụ, Phòng Điều dưỡng kiểm duyệt hoặc thông qua

Hội đồng khoa học tại đơn vị mới được đưa vào sử dụng.

- Yêu cầu đơn vị lập đề án triển khai thực hiện, tổ chức thí điểm trong thời

gian ít nhất 06 tháng, duy trì song song bệnh án điện tử và bệnh án giấy;

- Trong thời gian thực hiện, đơn vị cần thành lập Hội đồng chuyên môn

đánh giá việc thực hiện thí điểm này, khắc phục những tồn tại, khó khăn, hạn

chế trong quá trình triển khai Đề án để điều chỉnh kịp thời không để ảnh hưởng

đến công tác khám bệnh, chữa bệnh tại đơn vị. Đặt mục tiêu đạt được mức 6

theo quy định tại Thông tư số 54/2017/TT-BYT.

Sở Y tế thông báo đến đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- BHXH tỉnh (để biết);

- BHXH huyện Châu Thành (để biết);

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T09:33:37+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!